Педагогический совет №1 (установочный)

Тема: «Перспективы работы ДОУ на 2022-2023 учебный год»

Цель: Анализ и оценка деятельности  коллектива за летний оздоровительный

период.  Ознакомление педагогов ДОУ с новыми направлениями   работы в

новом учебном году по итогам августовской конференции и внедрению

эффективных педагогических технологий. Определение перспектив работы на

2022-2023 учебный год.

Форма проведения: «Педагогический  калейдоскоп».

Дата:  «22»  августа  2022 г.

№ Повестка дня: Ответственные:

1. Выбор председателя и секретаря педагогического совета на

2022-2023 учебный год

Заведующий ДОУ,

Салимуллина Л.Ф.

Педагоги ДОУ

2. Итоги ЛОП 2022 года:

- Краткий анализ работы за летнее-оздоровительный

период

- Анализ проведения оздоровительной работы

- Анализ по адаптации детей

Старший

воспитатель,

Саитова Г.З.

Старшая медсестра,

Алтынгузина Л.Г.

Педагог-психолог,

Гильванова Э.А.

3. Итоги августовского совещания работников дошкольного

образования

Заведующий ДОУ,

Салимуллина Л.Ф.

4. Рассмотрение итогов рейтинга ДОУ за 2021-2022 учебный

год. Обсуждение и утверждение плана работы по

устранению низких показателей рейтинга ДОУ. Цели и

задачи развития ДОУ на 2022-2023 учебный год.

Заведующий ДОУ,

Салимуллина Л.Ф.

5 Утверждение годового плана воспитательно-

образовательной работы на 2022-2023 учебный год,

программы воспитания, рабочих программ воспитателей,

расписания организованной образовательной деятельности

по возрастным группам, режимов дня, учебного плана,

календарного учебного графика.Ознакомление с

положениями, должностными инструкциями, инструкциями

по охране труда согласно перечней, авторскими программ

дополнительного образования.

Старший

воспитатель,

Саитова Г.З.

6. Выборы совета педагогов и утверждение наставничества Заведующий ДОУ,

Салимуллина Л.Ф.

7. Пролонгировать локальные акты и должностные

инструкции к новому учебному году.

Подведение итогов готовности дошкольного

образовательного учреждения к новому учебному году.

Заведующий ДОУ,

Салимуллина Л.Ф.

8. Принятие проекта решения педагогического совета №1 Заведующий ДОУ,

Салимуллина Л.Ф.

Подготовка к педсовету:

№ Вид деятельности Срок Ответственный

1. Подготовка анализа ЛОП 2022 г. Август

2022 г.

Старший

воспитатель,

Саитова Г.З.

2. Анализ проведения

оздоровительной работы

Август

2022 г.

Старшая медсестра,

Алтынгузина Л.Г.,

медсестра,

 Исхакова Г.М.

3. Анализ адаптации вновь

поступивших детей

Август

 2022 г.

Педагог-психолог,

Гильванова Э.А.

4. Разработка годового плана ДОУ,

раб.программ, сетки ООД,

режима дня.

Июнь-август

2022 г.

Зав.ДОУ,

ст.воспитатель,

узкие специалисты

5. Подготовка годовых планов

узких специалистов

Июнь-август

2022 г.

Узкие специалисты

6. Подготовка рабочих программ

групп

Июнь-август

2022 г.

Воспитатели групп

7. Индивидуальные консультации:

«Создание в группах

пространственно - развивающей

среды», «Сетка ООД и режим

дня», «Требования к

оформлению информационных

стендов для родителей»,

«Языковая среда в группе» и

запросам

01.07.22-28.08.22 Старший воспитатель

Саитова Г.З.

Совет педагогов